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LOGOWANIE 

JAK SIĘ ZALOGOWAĆ?  

W prawym górnym rogu portalu znajduje się link prowadzący do punktu logowania. 

 

W wyświetlonym formularzu logowania wpisujemy odpowiednie dane. Pole ‘Identyfikator’ 

uzupełniamy naszym pełnym adresem pocztowym (zazwyczaj w postaci imie.nazwisko@uj.edu.pl), 

pole ‘Hasło’ naszym hasłem i klikamy ‘Zaloguj’. 

 

JAK SIĘ WYLOGOWAĆ?  

Aby wylogować się z portalu wystarczy kliknąć napis ‘Wyloguj’ znajdujący się w prawym górnym 

rogu okna przeglądarki, obok naszego imienia i nazwiska. 

 

Po wylogowaniu zostaniemy poinformowani o poprawnym wylogowaniu. Należy pamiętać, że po 

kliknięciu ‘Wyloguj’ niektóre informacje oraz dokumenty mogą przestać być dostępne dla 

niezalogowanego użytkownika.  

 

 

mailto:imie.nazwisko@uj.edu.pl
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PASEK NARZĘDZI 

Pasek narzędzi (tak zwany dockbar) znajduje się w górnej części strony i zawiera narzędzia 

administracyjne. Użytkownik może skorzystać z niego dopiero po zalogowaniu. 

 

SZPILKA DOKUJĄCA  

 

Szpilka dokująca służy do przyczepienia paska narzędzi do górnej części okna przeglądarki. Kiedy na 

nią klikniemy, pasek narzędzi będzie zawsze widoczny – nawet w trakcie przewijania strony. Jeżeli 

ta opcja jest aktywna, szpilka będzie wyglądać tak:  

 

Nieaktywna opcja szpilki dokującej wygląda tak: 

 

W każdym momencie możemy ją przypinać lub odpinać. 

DODAJ APLIKACJĘ/PORTLET 

Sekcja ‘Dodaj’ zawiera listę aplikacji, nazywanych również portletami, dzięki którym możliwe jest 

zamieszczanie różnych rodzajów treści na stronie. 

 



4 

 

Jeżeli najedziemy na ‘Dodaj’, wyświetli się lista zawierająca podstawowe portlety: widok zawartości 

stron, nawigacja, nawigacja okruszkowa, wiki, blogi. Sekcja ‘Dodaj’ opisana została dokładniej w 

piątej części tutorialu: „Dodajemy treść do strony”. 

ZARZĄDZAJ STRONAMI  

Po najechaniu na napis ‘Zarządzaj’ zostanie wyświetlona lista narzędzi. 

 

‘Strona’ służy przede wszystkim do zarządzania stronami. Umożliwia tworzenie lub usuwanie stron 

oraz edycję ich ustawień. 

 

‘Kompozycja’ definiuje ilość kolumn oraz układ treści na stronie. 

 

‘Personalizacja’ – użytkownicy z uprawnieniami do personalizowania tej strony będą mogli 

zmieniać sekcje oznaczone jako dostosowywane. 

 



5 

 

‘Ustawienia’ 

 

‘Redakcja serwisu’ umożliwia zarządzanie członkostwami w witrynach. 

 

‘Zawartość’ umożliwia szereg przydatnych opcji, tj. zarządzanie zawartością, tworzenie struktur 

oraz szablonów, dodawanie i usuwanie plików, przydzielanie odpowiednich uprawnień 

użytkownikom itp. 
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TRYB EDYCJI 

Włączenie opcji ‘Tryb edycji’ powoduje wyświetlenie narzędzi służących do edycji zawartości strony 

oraz konfiguracji portletów. 

 

STRONY 

SPIS STRON 

Sekcja ‘Strony’ jest zbiorem linków do panelu sterowania oraz do witryn użytkownika. Umożliwia 

ona szybkie przejście do stron, do których posiadamy uprawnienia. 

 

Jeżeli nie posiadamy żadnych dodatkowych uprawnień i nie jesteśmy przypisani do żadnych innych 

jednostek wyświetlą nam się tylko: ‘Panel sterowania’, ‘Moje strony prywatne’ oraz ‘Uniwersytet 

Jagielloński’. 

MOJE STRONY PRYWATNE 

‘Moje strony prywatne’ to prywatna część portalu, którą posiada każdy z zalogowanych 

użytkowników. Nie jest ona widoczna dla innych osób. Służy przede wszystkim do testowania 

aplikacji/szablonów lub szkoleń z zakresu obsługi portalu. 
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JĘZYK  

JAK ZMIENIĆ JĘZYK NA  INNY? 

Zawartość portalu może być wyświetlana w dwóch językach: polskim i angielskim. Aby zmienić 

język, należy kliknąć na miniaturkę flagi wybranego języka w prawym górnym rogu strony, tuż nad 

wyszukiwarką. 

 


